REAJUSTE SALARIAL
Concedido reajuste salarial no percentual de 6,47% (seis 

vírgula quarenta e sete por cento) incidentes sobre salários e 
pisos vigentes em 01 de abril de 2016, zerando assim, todas as 
perdas salariais.

Para os salários acima de R$ 2.700,01 (dois mil, setecentos 
reais e um centavo) vigente em 01 de abril de 2016, o reajuste 
será de R$ 5% (cinco por cento).

CESTA BÁSICA
Foi estabelecido que a cesta básica ou ticket alimentação 

será de R$ 210,00 (duzentos e dez reais) vigente a partir de 
abril/2017.

Os condomínios que concedem cesta básica ou ticket